Illmae et Rvdmae Dnis Yrae amicus benevolus
Gábriel m. i>.

Külczim : Illino et Rdm o Pet.ro Pázm ány, archiepiecopo Strigoniensi, 
lociqnc eiusdem oomiti perpetuo, lógató nato, primati Hungáriáé, sacrae 
caes. regiaeque Mtis summo secretar. caneellaris et consiliario intimo etc. 
Nobis beuevolo.

(Eredetije a primási levéltárban.)

CCC LX X . ] 628. j u ii i n s 14.

Gábriel dei gratia stb.
Prudentes et circumspecti stb. Ut primum cathedram templi 

sui pastoralem, et instrumentum ojganicum videre nobis contigerat, 
eorum structura et usus nobis ante alia similia ecclesiarum appa- 
ramenta placuerat, animum confestim apposueramus, dum nobis 
divino favore integrum foret, similia in parochiali templo nostro 
Albensi in honorem omnipotentis dei exstruere et píáeparare. 
Quod cum haetenus temporum tót praeteritis mutationibus obno- 
xiorum iniuria nobis minimé permiserit, nunc ex coelesti gratia 
nobis et ditionibus nostris secura in pace constitutis, conceptum 
illum de cathedra et organo instruendis iu effectum ducere inten- 
dimus. Oh id íidelem nostrum, praesentium exhibitorem, generosum 
Henricum Lisbona, domus nostrae monetariae Bivulidominarum

praefectum ad Prudcntias Vestras expediendum duximus. Et quan- 
quam ai’tificem quendam pro illis ecclesiae suae apparamentis 
diligenter inspiciendis et considerandis eidem Henrico Lisbona 
adiunctum dimiserimus, non tamen persuasi illa ad plenum con- 
ceptum non experto facilia: benigne Easdem et serio requirimus, 
artiíices illos catbedrae suae et organici instrumenti confectorum, 
magistros in sui praesentiam vocatos coram boc eodem homine 
et internuntio nostro sistant, et cum eisdem pro similius appara
mentis apud nos conficiendis coram eodem nuntio nostro conve- 
niant. Sufficienti bunc mandato instruximus, ut quemadmodum 
Prűdéntiae Yrae cum illis (possibili tamen et condecenti modo) 
convenerint, iuxta id eos sumptu nostro adducat, quorum in salario 
iuxta fiendam cum eis transactionem defectum passuri non erimus. 
De aliis etiam artificibus nonnullis eidem Henrico Lisbona com- 
misimus, quorum etiam (et potissimum si concives fuerint) ad nos 
deductionem ipsarum cura, ut consequatur, requirimus. Omni 
nostra principali gratia et benignitate ipsis de reliquo semper 
propensi manentes. Dátum in nostra curia Sancto-Petriana, die
14. mensis Junii, a. d. 1628.

Gábriel m. p.
K ülczím : A  rendes a lőcsei tanácshoz.

Más kézzel: Exhibitae 30 . Junii anno 1628.

(Eredetije a lőcsei városi levéltárban.)

C C C L X X I. 1628. okt .  25.

Sacratissima stb.
Dne dne clementissime.
Tam múlta sunt in me servum ejus bumillimum, suscipien- 

disque tót et tautis beneficiis, minimé dignum Sacrmae Caes. 
Regiaeque Mattis Vrae beneficentiae ob unius duntaxat serenis- 
simi principis dni dni mei clementissimi respectum multis sane 
nominibus inde ab initio collatae argumenta, ut ad eorum sum
mám nihil omnino desiderari potuisse non obseure censuerim, 
ex eo tamen, quod Caes. Regiaque Mattas Vra ad instantiam 
ejusdem serenissimi principis dni dni mei clementissimi filio meo 
natu minori superiori anno tűm peregre profecturo commenda- 
titias salvi passus suas litteras benigne indulgere non dedignata 
luerit, magnum benignitati ejusdem tam in me, quam in praedi- 
ctum filium meum propensae adjectum esse cumulum satis intel- 
ligo. — Quae quidem Sacrmae Mattis Yrae litterae benigne con- 
cessae quanto redundaverient commodo, quantove tam principum
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christiauorum. quam aliorum illustrissimorum statuuin et ordinum 
oculos perstriuxerint fulgore, ex eo constat apprime, quod quo- 
cunque tandem dominiorum, aularum ac rerum publicarum filius 
meus cum sibi adjunctis appellere deo propitio pötuerit, eam ab 
omnibus nactus est gratiam, eum respectum et favorem, quem 
nedűm sperare, séd nec expectare scivisset. Pro quo uiliil mihi 
antiquius érit, quam Deum optimum maximum, qui coram Caes. 
Regiaeque Mattis Yrae, secundumque eam, coeterorum principum 
christianorum personis, banc mibi, liberisque meis peperit gratiam, 
aeterna benedictione celebrare; Sacrmae deiude Majestati Yrae 
gratias immortales ex intimis cordis mei penetralibus mei subje- 
ctione et demissione, quanta possum maxima pro istbac ejusdem 
clementia agere, votivas denique Deo auxiliatori preces immolare, 
ut mibi et liberis meis viam viresque indulgere velit, quibus eam 
Vrae Mattis benignitatém Sacrmae Matti Yrae, caraeque ejusdem 
posteritati pro exilitate virium nostrarum, si uou digna, at, quod 
maximé exoptamus, obsequiosa servitute reponere valeamus. 
Cum autem filio meo primum adhuc itiúeri huic acciucto, a sere- 
nissimo principe dno dno meo clementissimo benigne commissum 
et a me paterne injunctum sit, ut ubi commodior et prosperior 
eidem salvo et incolumi ad patrios lares redeunti coutigerit occasio, 
augustam Caesareae Regiaeque Mattis Yrae aulam visere, non 
intermittat, beneficentiaeque ejusdem gratiosae tót tantisque 
modis in ipsum collatae symbola magnifica, gratiarum actione, 
quanta poterit humillima et servili saltem sua, augusto ejus vultui 
astantia et apparentia sibi demereri contendat. Is itaque, si divini 
uuminis auspicio in augustam Mattis Yrae aulam atque adeo 
Caesaream et Regiam ejus pervenerit praesentiam, ut ipsum ex 
iunata sua clementia benignis oculis intueri et illa, qua erga me, 
liberosque meos affecta semper fűit, propensitate gratiosa, eundem 
clemeuter prosequi velit, Sacrmam Yram  Mattem bumillime oro. 
Quam Mattis Vrae Caes. Regiaeque clementiam sibi ac augustae 
caraeque ejusdem posteritati unacum liberis meis humillima nostri 
subjectione fidelique et debita servitiorum nostrorum promptitu- 
dinem referre semper studebimus. Eandem ad vota diutissime flo- 
rentem valere desiderantes. Dátum in arcé Fogaras die 25. Octo
bris anno dni 1628.

Sacratissimae Caesareae Regiaeque Mattis Yrae
servitor humillimus 
Comes Stephanus 

Bethlen m. p.
Kiilczim : Sacratissimae stb. stb. Dno dno mihi clementissimo.

(A Jászai-fe’le gyűjteményből. Nemz. Muz.J

Serenissime princeps.
Tantum sane erga Dil. Yram induimus affectum, ut nihil 

unquam prius habeamus, quam si Dilnis V rae temporibus a.vale- 
tiduue inoftensis prosperrimoque omnium rerum successu certiores 
reddamur. Cum Dil. enim Yrae rebus et incolumitate tam beue 
commodéque comparatum esse nunquam poterit, quin Dil. Vrae 
longe precemur faustiora. Jubet id ipsum sollidissimum, quo 
Dil"' V rae conjunctae sumus necessitudinis et contractae affinitatis 
vinculum, quo Dil111 V rae ita obstringimur, ut nihil, quod ad bene- 
volentiam nostram contestandam fieri unquam possit, ullatenus 
praetermissi velimus.

Gratias praeterea agimus Dilui V ‘a'! maximas, quod non 
duntaxat commendationi nostrae in successionis negotio haeredum 
Quady plurimum trihuere: verurn etiam beniuguitatem suam iu 
promovendo negotio peramice aperire ac declarare voluerit, In eo 
quippe Dil. Vra quampropter antegressa defuucti merita hae
redum causa cupiat, et quantum nostra commendatione commota 
sit, re et verbis satis superque ostendit; quo nomine etiam hae- 
redes, quos diximus facient sedulo ac operám dabunt, ut pro tantis 
beneficiis Dil1" V rao subjectissime se memores gratosque prohent: 
quoruin precibus et hoc accedit, ut quas defunctus in susceptis 
Dil"is Vrac legatiouibus de proprio peculio exposuit, úti referunt, 
pecunias reddi Dil. Vra clementissime jubeat ac procuret. Nos 
illud Dilnis V rae voluntati et summáé, qua viget, qua claretaeipú- 
tati committimus. nihilque ambigimus Dil. Vram eosdem ea ipsa 
gratia, qua olim defuuctum prosecuta est complexuram, eorum- 
(|ue petitioni, si nimirum rés explicata fuerit, ultro locum reli- 
cturam esse.Nos Dil"‘ V rao eiusdem conjugi ser’"*0 vitám löngaevam 
ac fortimatissimam, felicissimos omnium rerum successus iu hoc 
uovi anni auspicio auimitus comprecamur. Dabantur Coloniae ad 
Spream quarto noiias Jan. a° 1629.

Ludovica Julianna, Dei gratia electrix 
PalatinaRheni,DucissaBavariae, Princeps 
Auraniae, Comitissa Nossoviae, Vidua 
Louise Jullienne electrice palatiue.

Külczim : Serenissimo principi D no G a b r ie l i ............stb. ac duci in
Oppein ct Katibor domino amico nostro obsevvandissiino.

(Ered. gyulafehérvári lymbus.)

C C C L X X III. 1629. f ebr .  26.
Serenissime stb.
Post servitiorum stb.
Az úristen stb. Az Felséged kglmes parancsolatjához akar